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[Udenrigsministeren.] 
Hvor der hidtil har været Grund til en saa- 
dan Ændring, er den sket. Jeg tilføjer, at 
Bevogtningsopgaverne efter min Mening 
kan løses med mindre Udgifter"*og mindre 
Byrder for Befolkningen end dem, den nu- 
værende Ordning medfører, men det er en 
Selvfølge, at det efter Bevogtningsopgaverne 
afpassede Militærvæsen, som jeg for min 
Del ønsker, bør ikke blot være brugbart, 
men ogsaa i god Stand. 

Med Hensyn til den Diskussion om 
Batterianlæg ved Øresunds Kyster, som 
har fundet Sted i den sidste Tid, og hvorom 
det ærede Medlem ogsaa har spurgt mig, kan 
jeg henholde mig til de Udtalelser, Stats- 
ministeren fremsatte i sin første Tale under 
Finanslovdebatten. Jeg anser det for ska- 
deligt for Danmark at give Sund og Bælter 
en større militær Interesse, end de i For- 
vejen har, en Interesse, som saa tit over- 
drives, og jeg anser det for lidet heldigt 
at vække Opmærksomhed for 'disse Spørgs- 
maal i en nervøs Verden gennem Drøftelser, 
som i Kraft af de geografiske Kendsgernin- 
ger paa Forhaand er bestemt til ikke at 
kunne bringe noget som helst praktisk 
Resultat. 

Undervisningsministeren (Borgbjerg): 
Det er mangt, men ikke meget, som under 
dette Aars Finanslovdebat er henvendt til 
mig som Undervisningsminister. 

Det ærede Medlem Hr. Pin holt nævnte 
nogle Hønseskure ude paa Rigshospitalet, 
der, sagde han, var 4 Aar gamle 홢 de to 
af dem er for Resten 6 Aar gamle 홢, og 
som var lavet af et saadant Materiale, at 
de var raadnet op, og nu maatte der søges 
Bevilling. Det forholder sig med denne Sag 
saaledes, at Professor Thomsen derude af 
sit Annuum uden særlig Bevilling rent 
midlertidig har indrettet nogle Skure af det 
Materiale, han havde for Haanden, uden 
Oenìentunderlag og uden Tagrender. Nu 
har Rotteinspektøren gjort Indsigelse, og 
derfor maa der skabes Gementunderlag, og 
saa er Tiden kommet til at lave nogle mere 
varige Hønsehuse derude. I dette tror jeg 
ikke, der er noget som helst Grundlag for 
det ærede Medlem til at tale om daarlig 
Forberedelse af Sagerne fra Undervisnings- 
ministeriets Side. Mod selve Realiteten 
indvendte det ærede Medlem for øvrigt intet. 

Det ærede Medlem Hr. F. K. Madsen 
udtalte sin varme Anerkendelse, hvad jeg 
naturligvis meget paaskønner, af de store 
Forbedringer, Udvidelser og Fremskridt, 
der i de senere Aar er foretaget paa Rigs- 
hospitalet: den psykiatriske Afdeling og den 

neurologiske Afdeling med Inddragelse af 
en hel Del af Militærhospitalet, og nu til 
sidst Poliklinikkernes Forbedring og Ind- 
retning af den nye Røntgenafdeling, men 
det ærede Medlem Hr. F. K. Madsen mente, 
at der endnu var et Par mindre Ting tilbage, 
som trængte til Reform. Den ene var 
Sengene. Det er rigtigt, hvad det ærede 
Medlem sagde, at der blev brugt en Del 
Materiel fra det gamle Frederiks Hospital 
til det nye Rigshospital 홢man har ogsaa 
dér søgt at være sparsommelig, og der blev 
overflyttet en Del Senge. Disse Senge har 
imidlertid i mange, mange Aar kun været 
anvendt paa den kirurgiske Afdeling, idet 
netop de kirurgiske Overlæger satte Pris 
paa disse Senge med deres Fasthed, men i 
det allersidste Par Aar er der sket et Omslag 
i Bedømmelsen, og de nuværende sagkyndige 
mener, at der burde installeres nyere Senge. 
Dette Spørgsmaal er under Overvejelse og 
vil blive løst, blot der skaffes de fornødne 
Midler dertil. 

Det andet Spørgsmaal, det ærede Med- 
lem fremdrog, var Telefonnettet derude. 
Det er mangelfuldt, det har været erkendt 
i mange Aar, og netop de Udvidelser og . 
Forbedringer, der foretages, medfører, at 
Hospitalsledelsen har dette Spørgsmaal 
under Overvejelse, og kan blot de fornødne 
Midler skaffes, er jeg meget interesseret i, 
at det Spørgsmaal bliver løst. 

De ærede Medlemmer Herrerne Rager, 
Bomholt, Jensen (Gørding), Rahbek, Yde, 
Rasmussen (Gylling) og Julin har nævnt 
Spørgsmaalet om Statsskolerne. Det glæder 
mig i og for sig, at der fra saa mange Sider, 
fra forskellige Retninger, er vist en saadan 
Interesse for vore højere Skoler, for vore 
Statsskoler, en Interesse, som jeg tidligere 
ikke i saa høj Grad har mærket i visse af , 
disse Lejre. Det kan kun styrke min Op- 
fattelse, at ogsaa vore Statsskoler bør være 
i fuldt tidssvarende Stand, og jeg arbejder 
ogsaa derfor. Det lykkedes heldigvis, endnu 
før Krisen satte rigtig ind i vort Land, at 
faa den nye Statsskole i Svendborg bygget 
og med nogenlunde overkommelige Midler, 
idet de stedlige Myndigheder, Byraad og 
Amtsraad, stillede sig overordentlig offer- 
villige. 

Det ærede Medlem Hr. Rager henledte 
Opmærksomheden paa Falkonergaardens 
Gymnasium. Jeg har i flere Aar erkendt, 
at Bygningen er utilfredsstillende. Nu har 
jo, som ogsaa det ærede Medlem bemærkede, 
et lille Udvalg om Statsskolebygningèrnes 
Forhold her i København og i Hovedstads- 
kommunerne i det hele taget lige i disse 
Dage afgivet Betænkning, og det Alternativ, 


